2016/7/27 中国地域産学官連携サミットの開催について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h14/020125a­1.html 1/1

平成１４年　１月２５日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

中国地域産学官連携サミットの開催について

　このことについて，下記のとおり開催されますのでお知らせします。

【お問い合わせ先】

広島大学総務部研究協力課　多田，青山

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６２５３

（ダイヤルイン）

ＦＡＸ：（０８２４）２４－６０２０

［発信枚数；Ａ４版　７枚（本票含む）］

サミットの開催について

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/020125a-2.html

2016/7/27 中国地域産学官連携サミットの開催について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h14/020125a­2.html 1/1

報道関係各位

平成１４年１月２５日
中国経済連合会

広　島　大　学
中国経済産業局

中国地域産学官連携サミットの開催について

　中国地域において産学官連携を強化し、大学等の研究成果を地域経済の活
性化 に活用していくため、産業界、大学、研究機関等のトップの方々が一堂に
会し、 対和・交流する「中国地域産学官連携サミット」を開催し、相互の理解増
進と信 頼関係の構築を図り、中国地域の産業技術の更なる強化と新産業創
出、さらには 科学技術創造立国の実現に資することといたします。

１．日　時　　平成１４年２月２日（土）　１４：００ ～ １８：４０

２．場　所　　シンポジウム　：　ＮＴＴクレドホール　基町クレド１１階
　　　　　　　　　　　（広島市中区基町　Tel　０８２－５０２－３４３０）
　　　　　　　交　流　会　　：　リーがロイヤルホテル広島４階　ロイヤル３
　　　　　　　　　　　（広島市中区基町　Tel　０８２－５０２－１１２１）

３．主　催　　内閣府、日本学術会議、中国経済連合会

４．共　催　　文部科学省、経済産業省、
　　　　　　　鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県、広島市

　 ５．次　第　　別紙１のとおり

６．参加者　　国公私立大学学長等、企業経営者等、公的研究機関等、各県・
市等

【お問い合わせ先】
◆中国経済連合会　越知、松永
　　Tel　０８２-２４２-４５１１　Fax　０８２-２４５-８
３０５
◆広島大学研究協力課　多田、青山
　　Tel　０８２４-２４-６２５３　Fax　０８２４-２４-６
０２０
◆中国経済産業局総務課　吉田、藤本、中野
　　Tel　０８２-２２４-５６１５　Fax　０８２-２２３-２
２９３

※本資料の配布先
・広島経済記者クラブ
・県政記者クラブ
・広島市市政記者クラ
ブ

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h14/020125a-3.html

2016/7/27 シンポジウム案

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h14/020125a­3.html 1/2

パート１

パート２

パート３

■　シンポジウム（案）　－（１４：００ ～ １７：２０）
　　　　　　　　　　　　ＮＴＴクレドホール　基町クレド１１階

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（敬称略）

　　　　 １４：００～１４：３０　　（１）開会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主催者挨拶　　　科学技術政策担当大臣　　　　　　　尾身　幸次
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本学術会議会長　　　　　　　　　吉川　弘之
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中国経済連合会会長　　　　　　　　高須　司登
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　共催者代表挨拶　島根県知事　　　　　　　　　　　　澄田　信義

　　　　 １４：３０～１４：４０　　（２）基調講演
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「総合科学技術会議からのメッセージ」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　総合科学技術会議議長　　　　　　井村　裕夫

　　　　 １４：４０～１４：５０　　（３）産学官連携政策
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　文部科学省大臣官房審議官　　　　　坂田　東一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　経済産業省産業技術環境局長　　　　日下　一正

　　　　 １４：５０～１５：１０　　　　　（　休　　憩　）

　　　　 １５：１０～１７：１５　　（４）討論会～ラウンドテーブル
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「中国地域の産学官連携の取り組みと今後の方針」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　　　　　　広島大学長　　　　　　　　　　　　牟田　泰三
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（特別参加）　　科学技術政策担当大臣　　　　　　　尾身　幸次
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　〃　　）　　総合科学技術会議議員　　　　　　　井村　裕夫

中国地域の産学官連携の現状及び課題

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・中国地域における産学官連携の動向　　　　　　　（中国経済産業局）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・産学官連携の課題
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本学術会議　　　　　　　　　　　　　　　　　　森脇　和郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口大学長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　廣中　平祐
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（社）中国地域ニュービジネス協議会会長　　　　　松坂　敬太郎
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　マツダ（株）常務取締役　　　　　　　　　　　　　以南　文昭
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（株）エイアールテック代表取締役　　　　　　　　岩田　穆
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島県産業科学技術研究所　所長　　　　　　　　　水野　博之
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・会場出席者を含む意見交換

産学官連携における地域の取り組み

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・各地域の取り組み
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鳥取県知事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　片山　善博
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　島根県知事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　澄田　信義
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山県副知事　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口　勝己
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島県知事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　藤田　雄山
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山口県知事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二井　関成
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島市長　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋葉　忠利
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・会場出席者を含む意見交換

中国地域発展のための産学官連携マスタープラン

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・マスタープラン説明　　　　　　　　　　　　　　（中国経済産業局）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・討議及び採択

　　　　 １７：１５～１７：２０　　（５）しめくくり挨拶　　　　　　　　　　広島県知事　　　藤田　雄山

■　交流会　－（１７：４０～１８：４０）
　　　　　　　　　　　　　　　　リーガロイヤルホテル広島４階　ロイヤル３

　　（１）開会挨拶　　　科学技術政策担当大臣　　　尾身　幸次

2016/7/27 シンポジウム案

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h14/020125a­3.html 2/2

　　（２）共催者挨拶　　文部科学省副大臣　　　　　岸田　文雄
　　　　　　　　　　　　県知事等　　　　　　　　　（調整中）

　　（３）乾杯　　　　　県知事等　　　　　　　　　（調整中）

　　（４）懇談

　　（５）閉会挨拶　　　中国経済連合会会長　　　　高須　司登

※サミットの次第等は、変更される場合があります。

■　記者会見　（１７：２０～１７：４０）
　　　　　　　　　　　　　基町クレド１１階　　ラウンジ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　科学技術政策担当大臣　　　尾身　幸次
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中国経済連合会会長　　　　高須　司登
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島大学長　　　　　　　　牟田　泰三
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　広島県知事　　　　　　　　藤田　雄山

★記者の皆様へ★
・産学官連携サミットは、カメラ撮影も含め、全てオープンといたします。
・サミット会場には、記者席を設けます。
・取材を希望される方は、１月３０日（水）までに、別添様式（別紙２～別紙４）にて中国経済産
業局広報室
（Tel　０８２-２２４-５６１８、Fax　０８２-２２３-２２９３）に事前登録をお願いいたします。
・その他、取材要領についてのお問い合わせは、中国経済産業局広報室（重見、 楠、石崎）
へお願いします。